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ch 3 ćwiartek wymienia krowa
nrleko bez żadnych zmian fizy-

Można sądzić, że drugi przypadek tozpoczął
się przed porodem, przebiegając niepostrzeże-
nie dla właściciela, a uwidocznił się po poro-
dzie, kiedy tozpoczęto dojenie krowy. Poczy-
nione obserwacje otaz dane piśmiennictwa
wskazują, że tego rodzaju zapalenie gruczołu
mlecznego, może wystąpić niezależnie od fazy
zapuszczenia krowy, tj, w fazie inwolucji jak
i ewolucji grlczołu. Przvpadek trzeci wskazu-
je, że rownież może wystąpić w okresie peł-
nej laktacji, bowiem krowa ta była w 5 mie-
siącu po porodzie. Przebieg procesu chorobo-
wegc był we wszystkich przvpadkach chro-
niczny i przebiegał z postepującym wyniszcze-
niem organizmu. Pierwsze 3 przypadki doty-
czyły krów zawsze dojonych ręcznie, nato-
miast lv czwartym przypadku krowa była do-
jona maszynowo.

Wnioski
L Tzw, Ietnie lub pastwisko\Me zapalenie

wymienia może wystąpić tuż po porodzie, w

okresie pełnej laktacji i zapuszcz,enia oraz nie-
zależnie od pory roku.

2. Prz"vpadki tzw. Ietniego zapalenia wymie-
nia są trudne w leczeniu i wvmagają prawi-
dłowego rozpoznania i leczenia w początkach
procesu chorobowego.

3. Procesy chorobowe trwające więcej niż
3 dni, praktycznie nie rokują nadziei na pełne
wyleczenie. Mimo tego wskazane wydaje się
podawanię antybiotyków, celem niedopuszcze-
nia do tozszerzenia się procesu na pozostałe
ć,,ł,iartlii wymienia, bądź uogólnienia się pro-
ceSu.
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Piśmiennictwo nasze dotyczące rvystępor,va-
nia u psów w skórze i tkance podskórnej guz-
kórv i guzów okreśIonych przez Blooma (2) mia-
nem mastocytoma jest bardzo skromne, gdyz
ogranicza się zaledwie do opisu 2 przypadków.

Pierwszy z nich opisał Kądziołka (29). Przy-
padek ten dotyczył guza usuniętego operacyjnie
w klinice chirurgicznej Uniwersytetu w Zury-
chu. Guz ten był umiejscowiony w okolicy
sromu psa, samicy, boksera lat 3. Drugi przy-
padek opisali Kuprowski i Michalski (32), Au-
totzy ci przeprowadzili badanie histologiczne
usuniętego operacyjnie guza podskórza, umiej-
scowionego po prawej stronie klatki piersiowej
psa, samicy, boksera lat 3, pochodzącego z
Wrocławia.

Jak wynikałoby z dotychczasowych obser-
wacji nad samoistnymi nowotworami skóry i
tkanki podskórnej u psów, mastocytoma wy-
stępuje w Polsce wyjątkowo rzadko. Przema-
wiałyby za tym badania Zernbrzyckiej (62), któ-
ra na 23l przypadków choroby nowotworowej
u psów pochodzących z rejonu Warszawy nie
stwie przypadku proliferacji
komó obnie szaflarska-stojko
(57) znie materiał poopera-

O proliferocii komórek lucznych w skórze i tkonce
podskórnei pso okreś|onei ioko mosłocyłomo

zakłed Anatomii PatologiczneJ Instytutu WetelynaIii w Puławactr
Kiel,ow-nik: plof. d]] J. ZADURI\

nesie tych badań warto podkreśIić, ze u obu cy-
towanych autorek najliczniejszą glup łvszyst-
kich umiejscowień stanowiły nowotw y skóry
i tkanki podskór,nej. odnośnie
umiejscawiania się sów uzy-
skali inni autorzy a hkb (49),

który jednakże na 1 nowotwo-
rów- psów w Hels zypadkach
stwierdził nowotwór jako mast
cell sarcoma.

Prawdopodobnie mastocytoma u psów w Poi-
sce występuje częściej niż wynikałoby to z wy-
żej przytoczonych danych. Nowotwór: ten może
być mylnie ]:ozpoznawany z powodu występo-
wania mastocytów w róznym stopniu dojrza-
łości, a co za tym idzie komór,el< charaktery-
zujących się rózną zawartością ziarnistości vl
ich cytoplaźmie, barwiących się metachroma-
t."*cznie. Ważną rolę w rozpoznawaniu tego
nowotworu odgrywa zastosowanie odporvied,-
niej metody barwienia. Nadto charakter gu-
za lrroże być bardzo zatarty na skutek wv-
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stępowania w nim obok komórek tucznych
batdzo licznych eozynocytów, granulocytów
obojętnochłonnych, komórek plaznatycznych,
limfocytów i niekiedy histiocytów. Z tych
powodów niektóre przvpaciki nowotworów
skóry i tkanki podskórnej rozpoznawane
w przeszłości przez różnych autorów (l2, 77)
jako lEmphoma, lgmphangioma, plazmocyto-
ma, histiocytoma względnie jako nacieki ko-
nrórkowe, mogłyby być w późniejszym okresie
uznane za mastocytoma. Dotyczy to zwłaszcza
nowotworów zbudowanych z komórek tucznych
o szczególnie niskim stopniu dojrzałości, które
w badaniach rutynowych mogły być mylnie
rozpoznane jako mięsaki okrągłokomórkowe
(41). W z:wiązku z tym wydaje się uzasadnione
i celowe zwrócenie baczniejszej uwagi na ten
rodzaj nowotworu skóry i tkanki podskórnej u
psów w kraju. Rejestracja poszczególnych przy-
padków mastocytoma moż,e posłuzyć w przy-
szłości do opracowania danych statyst;zcznych
odnośnie częstości występowania tego nowo-
tworu, jego lokalizacii, zmian morfologicznvch,
rasy i płci oraz wieku psów.

Określenia komórtli tuczne ,,mastze1,1en'' użyto g0 lat
temu (10), a to ,w zw,iązlrllu ze stwierdzeniem przez
Ehrlicha w cytoplaźmie tych komórek dużej ilości
ziarnistości, sprawiających wrażenie korriórek dobrze
odży,"vi6l1ygh, Z dolno ść tych cy topl a zmaty czny ch ziar -
nistości do zmieniania niebieskiego koloru barwni-
ków anilinowych na czerwony tlznano jako meta-
chromazję (10), która okazała sie charakterystyczną
właściwością komórek tucznych. Jakkolwiek kornórki
tuczne są znane już ,od wielu dziesintków lat, to jed-
nak pochodzenie ich i funkcja są jeszcze przedmio-
tem dalszych dyskusji.

Istnieje wietre teorii dotyczących ]po,chodzen,ia tych
komórek (52, 53), z których najnowsze (4, 13) p,rzed-
stawiają limtocyt jako jch ,prdkursora. Iiomórki pla-
,zmaly,cnle uważa się jako ogniwo pośrednie rniędzy
kornónkarni tucznymi a lirnfocytarni (2l, 2ż). Komórki
tucane biorą udział w wielu reakcjach f,izjoilogi,cznylch
ustroju, ale ich główna funkcja ,dotyczy nechanizmów
obronn;łch, w szczególności wlnvoływania o,dczynów
zapalnych i tłdziału w odczyrlach irnmunologiczn;r,ch
(27, 38, 53). Zawierają ome ,u plsa lviele fizjolo$i,c,znie
ozynąych składników takich jak heparyna (44), hista-
mina (6), ,kwas rybonukleino,wy (21), e,nzymy proteoli-
tyrczne (1l), e,nzymy estr,olittycz,ne (2B) i sikąpe ilości se-
rotoniny (36).

Zrniany pato),ogiczne okre,ślane jako mastocytoma
pojawiają się najczęściej u star:szych psów (1?), a ich
częstość występowania zwiększa się z wiekiem zwie-
rząt. Stwierdzono je równigż u ipsów jedno,rocznych
(42) i dwuletnich (30, 47). Jak w},nika z szeregu do-
niesień (9, ,26, 43, 60) masto,cytoma jest jednym z naj-
bardziej powszechny,ch no,wotworów skóry i tkanki
podskórnej u psów.

Z większości dotychczasowych publikacji (2,
25, 27, 50, 53, 54) nrożna wnioskować. że nie
istnieje żadna zależność w rvystępowaniu tego
nowotworu w odniesieniu do płci, natomiąst
nowotwór ten występuje głównie 11 psów raso-
wych (23, 31, 33, 40, 12). Mastocytoma usadawia
się najczęściej w odcinku skóry rozptzestrze-
niającej się od głowy paprzez tułóu, do kończyn
tylnych włącznie (25). Sporadycznie stwierdzo-
no usadawianie się tego nowotv,/oru w skórze
pokrywającej inne części ciała jak rórł,niez w
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jamie gębowej (14, 19) i przedsionku moczo-
płciowym (3). Mastocytoma występuje jako
ograniczone podskórne guzki o różnej wie]kości
ltrb jako rozlane obrzęki skóry. Typ o charak-
tetze rozlanym obserwowano najczęściej w oko-
lic;l pachwinowej (23), Największy wymiar
osiągają one w kierunku r,ównoległym do dłu-
giej osi ciała z tym, że typ guzkowaty wykazu-
je wyraźnie zarysowane granice (23, 43). Po-
miary długości wykazały, że 520/o guzów miało
poniżej 3 cm, 420lo między 3 a 10 crn i 6ło powy-
żei l0 cm (23).

Z wielkości guzów nie można wnioskować o
ich złośliwości (24). Po chirurgicznym usunię-
ciu guzków mogą występować nawloty, waha-
jące się w granicach 3,5-507o (19, 33). Więk-
szość nawrotów ma miejsce w ciągu trzech mie-
sięcy po operacji (19). Przynajmniej 509o guzów
jest żośliwych, zdolnych do nawrotów i prze-
rzutów lub obu tych zjawisk rórł,nocześnie (23,
33). Wiele z tych nawrotów nie dotyczy pier-
wotnego umiejscowienia usuniętego operacyj-
nie guza ale regionalnyclr węzłów chłonnych,
umiejscowionych w sąsiedztwie skór;z i stymu-
lujących guzy skórne QĄ.

Proliferacja ko,mórek tucznych ma miejsce
w gó,Inej częślci s[<óry właściwej, w głę,bszych
,warstwach tkanki podslkórnej , a rnoże nawet
dotyczyć mięśni sztkieletowych (23). No,wotwór
ten jest _bardzo lzadko otorbiony i wyjątkowo
naIcieka naskórek. Może tu występować ana-
p,Iazja komórek, ale dojrzałe i dobrze zróżni-
c,Owane guzy są zb,udowane z duŻych, zawie-
rających wiele ziarnistości komórełk. Cytoplaz-
,matyczne ziarnistości wy]barwiają się meta-
,chromatycznie na czerwono'lub ort,o,chroma-
tycznie na niebiesko błękitem toluidyny. W
obrazie mikroskopowym mogą występ,owaó
zmiany pod postacią zwylo,dnienia szklistego
ścian naczyniowych (57), zwłóknienia ścian ma-
łych tętniczek (39, 43) oraz tzw. eozynofilnego
zapale,nia :naczyń (23) Obraz histologiczny
mogą uzupełrniać:,o,gniskowa m,artwica włó-
kien tkolagenowych (20) i nacieki kołmórkoiwe,
składające się z limfocytów i pazmocytów.
Niektórzy autolzy ohserw,owali obecnośó śród-
jądrowych i cytopłazmatycznych wtł,ętów.

Jak już wryomniano stopień złośliwości gu-
zów jest różny i nie zależy od ich wielkości.
I tak Hottend,orf i Nielsen (23) z 300 ekstyrpo-
wanych guńw różnej wielkosci 19% o,kreślili
jako anaplastyczne (niedojrzałe), 27Vo pośred-
nie i 54% jako dojrzałe. Larsson (32) wykazał
1^, swoich haLdaniach po,Cobne stosunki w złoś-
liwości tych guzów. Itrottendorf i Nielsen (24)
nie stwiendzili zależności między dojrzałością
gazów a wielkością zrnian w narządach wew-
nętrznych, chociaż u pewnej ilości psów wy-
kazali <oretację między stopniem dojrzałości
a lozsian,iern korrórek now,otworowych w na-
rządach wewnętrznych. U 18 rp,sów z guzami
anaplastycznymi a,utorzy ci wykazati zrniar.y
w okoli,cznych węzłach chłonnych, śledzionie,
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wątrobie, neflkach, płuca,ch, sercu, szpiku kost-
nym, mózgu, plzeponie, prostacie, migdałkach
i sieci.

U jednego lz psów z dojrzałym guzem ,rrie wyka-
zano żadny,ch arnrian w narrządach wewnętrznych ani
w węzłach chło,nnych. U psolv o guza,ch ttypu tlo-
średniego (średniej,dojrzałości) zmiany ograniozały
się ,dp regio,nalnych rvęzłów chło:rny,ch, a ty]J<,o w
jednym przypaldku również i do śie,dzio,ny. Inni auto-
rzy stwierdzali zmiatry u psów w ścianie nrrzewodu
pokatmowego (43), w okolicy nadnenczy (1) i trzu-
stce (19),

Head (18) oh,serryyował u 5 |plsó\M nie wyjk,azujących
zmian "łr skórze obecność naoieków k,omórkowych
w różnych narząldaeh wewnętrznych, składających
się z komórek tu,cznych. Hotte,ndorf i Nielsen (24)

stwier,dziLli tr psów z ,nasńlołrymi zmrianarni w na-
rządaoh wewnę,trznych 2 r6Żne typy zmialn w roz-
mieszcrze,niu komórek ,lucznych w węzłach chłonnych
i śled,zion',ie. Jede,n typ przedsttawiał klasy,czne prze-
,.l,Zrlty w regionalny,ch węz}ach c_hłonnych, u innych
natomia,st psów wysofi<o rnie,dojrzałe guzy noryvotwol]o-
we sugefowały p,o,ch,ordzenie wieioogniskowe. Komor-
ki ,tuczne otaczały li prawdopo,dorbnie wy,cho,dziły
z grudek ehłonnych śledziony i ,węzłów chłon,nych.
Taki dkołonaczyn,iowy rodaaj z,mian występ,ołvał
szcze8Ótrnie wyraźnie u psÓw z uogÓInio,nym,i zmlia-
nami w większości regionalnych węzłów chłornnyeh,
ehociaż sarn guz ogranliczał s,ię tylko do skóry ,ok,o-
licy ,p,achwiir,owej.

W przypadkach wy,stępow,ania,mastocyto,my
stwierdzono równo,cześnie z,miany w naTząlach
wewnętlznych p.oJ postacią plazrnocytozy
v/ątro|by i nerek (24), owrzod:zeń lbł,ony śluzo-
wej przewo,du ,pokarmowelgo (26, 54), prże-
u,lekłelgo ognisko]wego zapallenia kłębuszków
nerkowych (24) i to,rib,ielowatego To,zrzedzenia
k,ości (46).

Jakkolwiek zdania autorów co do stwier-
dzanych zrnian rnorfologi,cz;nych są zgodne, to
odnośnie p|rzyczyn rp,owstawa.nia tych guzków
i guzów są różne. Murray (4I) zaliczył je do
mięsaków okrągłol<,ornórkorvych. Pod,oibnie
uczynił to Chambers (7), Zwrócił on jednak

danym mat,eriale rze-
jśćwohraziem od
ziarniniaków do r po-
dołbnie jak dzieje się to w prze,biegu zi,arni,cy

ne ,pTzez inrrych autorów ja,[<o mastocytorna
odpowiada raczej typowi ziarniniaka. Wg SedI-
meiera i Weissa (51) cechą charakterystyczną

nowotworów zbu,C,owanych z kornórek tucz-
nych jest ,częsty współudział r,egionalnych
węzłów chłonny,ch i równo,czesne występ,owa-
nie rozplemu komórek tucznych w narządach
wewnętrznych, Taki o.b. az ch,oro,bowy okreś,la-
ny jest wtedy ja,ko siatkowi,ca il<omórek tlcz-
nl,ch al'bo 'białaczka mastocytalrna i ,uzasadnia
pcgląd o przeważającej złośIiwolści te,go nowo-
tworu. Barwienie błęl<item toluidyny 'lub ro,z-
tworom Giemzy lpozwala na zróznicowanie
tych ko,mórek.

Biorąc pod uwalgę wie,lo,o,gnislkov/e rozmiesz-
czenie i ustaloną złośliwość guzów Weiss (60,
61) uważa ol<reślenie mastocyto,ma za niewłaś-
c,iwe i proponuje nazwę,,mastzelllenreticulo-
sis", a Orkin (45, 46) mastocgtosżs dla op,isa-
ni,a rozlanych proiliferacji komórek tuczrrycLr
u p,sa. Hottendolrf ,i, Nielsen (25) uważają, że
dopóki nie zos,taną ustaleni prekur,s,orzy ko-
mórek t,ucznych i nie będą s'kla:syfikrowane we
właściwy i dokładrry sp,osób, zrniany patolo-
giczne, na,leżałolby dla dkreślenia tych zmian
używać nazwy ,,Mast cell disease", Wg tych
autorów jest to schorzenie reticulo-prolifera-
tywne psów. Zrniany skórne mogą być dotąd
uważane zo łnąr5f6gytoma, ja[< długo pod tym
pojęciem ni,e wyktltrcza się złośliwo,ści.

Jak wynika z przedstawionego piśmiennic-
twa, etiologia tych guzów nie jest ieszcze cał-
kowicie wyjaśniona. Wprawdzie Cambelowi (5)

udało się wywołać mastocytoma u myszy drogą
wielokrotnego stosowania metylocholantrenu
do skóry, a Lombardowi, Moloneyowi i Rickar-
dowi (34) oraz Postowi, Noronkowi i Rickardo-
wi (aB) przesączem z guzów wolnym od ko-
mórek - białaczkę mastocytarnąi u szczeniąt
psów (co wskazywałoby na wirusowe tło scho-
rzenia), to jednak w dyskusji nad przyczynami
powstawairia tego nowotworu nalezy brać pod
uwagę irrne jeszcze mechanizmy zdolne spov/o-
dować proliferacig komórek tucznvch. I tak
wielokrotne iniekcji z Schistosorrla n7o,nsoni
(12) pobudzałv mitozę komórek tucznych u
nlyszy, powodując po trzech miesiącaclr trz
krotne zwiększenie się ich ilości w skórze w
stosunku do komórek tucznych mysz kontrol-
nych.

Proliferację komórek tucznych wywołano
również stymulacją antygenową (37), przez
stosowanie hormonu glikoproteinowego przy-
sadki (58) oraz pyrolizydyny (B).

Jest możliwe, że pewna ilość czynników an-
ty.genowych może wywołać proiiferację ko-
nrórek tucznych na drodze podobnej do proli-
feracji makrofagów stymulowanyclr antygenem
(59).

Ziawisko to moze wyjaśniać stary pogląd,
że rozplem komórek tucznych bvłby następ-
stwem raczej zjawisk odczynowych niż nowo-
tworowych (16) oraz, ze nowotworv te pow-
stają w miejscach przewlekłego zaoalenia skórt,
i przechodzą z hvperplazii reagujących komó-
rek tuczn.ych do neoplazji komórek nowotwo-

t69



Nr3 MEDYCYNA WETERYNARYJNA Rok XXVII

rowych (24). Niektórzy autorzy sugerują rów-
nież związek tego schorzenia z odczynem
autoimmunologicznym (20).

Pr,zypadek własny

lewej strony klatki piersiowej. Nie zdołano uzyskać
bliżs,zych ,danych od,nośnie czasu po,jawienia się tych
gtrzków.

Wycinek skóry po,krywający oba guzki był nie,co
wzniesiony nad połvierzchnię skóry, o,ddzielającej te
gł.rzki od siebie. skóra w mi,ejrsca,ch wzniesie_łria była
pozbarMiona rłvłosów i wy'kazywała orgniska ip,owierz-
ohownej mar"twlcy. Na przekroju oba guzki posiadały
kotnsystencję oporną i banvę szaro-biala,wą.

Z kilk,u różnych miejsc obu guzków slporządzono
prepara,ty histollogiczne, barwio,ne helmatorksylliną i
@zyną oraz błęlłitem toluidy,no,wym.

Oba guzki pokryte były od zewnątrz skórą, w której
stlwier,dzono,po,wier.zchor.łrne, ogni,śko,we malrtwice na-
błonka i skóry właściwej. Wokół tych ognisk mar-
twi,cotvych występ,owały nacie,ki komórlkowe, w skła,d
których wclrodziły między innymi komó,r]<i eozrno-
chłonne. Głębsze warstwy guzków były zbudow.a,rre z
tkanki łączrrej, borgatej we włólqna kolagenowe, ukła-
dające się falilście w pę,czki, pasma i wstęgi. Włókna
te wykazywały w większości zmiany szkliste. Między
tymi włóknami kolagenowymi występowały d,ość
liczne skupiska dużych, ciemnych, okrągłych i owal-
nych komórek, uc'iskają,cych te włókna i powodują-
cych ich zanik (ry,c. 1). Komórki te zawierały w swej
cytoplaźmie li,czne i grube ziarnistości, wybarwiające
się błękitem toluidynowym meta,chrromatyczrnie na
kolor ,czerwony. Ziairnisto,ści te przykrywały często
nawet w całoś,ci jąrdra komórkowe (ryc. 2). Obok tych
il<omórek tucznych występorvały w ,utkaniu guzków
komórki eozynochł,olrlne, granulocyty obojętnochłonne,
nieliczne komórki plazmatyczne i limfocyty.

W jeszeze głębszyc uzków tkanka łą-
czna stawała się ba jakby obrzękła i
unaczyniona. Ściany onośnych uiegały
zwyrod,nlierliru sżklistemu (ryc. 3). W utkaniu tej tkanr-ki w;rstępowały rórrni,eż komórki tuczne, jed,nalrźe
ilość komórek dojrzałych (połsiadając5łch dtlżą ilorść
ziar:niistołś,ci przykry"wających jądra komórkowe) była
lrnniejtsza. W części preparatów sporządzonych z guzka
mniejszego obsenvowano skltl,piśka komórek tucznych,
zawierających niewielką ilość ziarnistości, bardziej
delikatnyah, banwią,cych się błęlłitem toltli,dynow}-rn
na kolor czerwony. W komórkach tyc,h widoczne były
wyraźtrie jądra (komórki o małej dojrzałości), wy-
kazujące tu i ówdzie fazy pod,ziallu mitotycznego.

Ryc,3. Mastocytoma. zmiany szkliste ściany naczyniowej.
obfite skupiska komórek tllcznych. Hematoksylina i eozyna.

Fot. J. Pacewicz

Ryc. 4, Mastocytoma. Mało zróżnicowane komórki tuczne,
czyniące v,,Iażerrie komórek o ctrarakterze mięsakowym. He-

matoks,]ina i eoz,na, Pow, ok, 
'$Li ,. ,"""*i",

Te małe zróżnicorvane komórtki rv barwieniu hema-
boksyliną i eozyną czyniły wł,ażenie komórek mięsa-
kowych (ry,c. 4).

Przypadek przez nas przedstawiony wykazywał w
swl,ch olbrazach histologi,cznych zgodność z obrazami
zmian morfolo,gicznych o,pisywanych trr.zez innych
autorów, określanych jako mastocytoma.'Wedlug naslzej oceny przypadek ten należałoby
traktować jako sprawę nowotwororvą.
Piśmiennictw-o, obejmujące 62 pozycje, u Autora,
Adres autora: prof, dI Jan zadura, Puławy, A1. Partyzan-

tóW 55, Instytut Weterynarii.

KASZA L.: Izolowanie i właściwości reowirusów izo-
lorł,anych otl świń. (Isolation and characteristication
of a reovirus from piss). Vet. Rec., 87, 681-686, 1970
(22),

Z kału i z popłuczyny jamy nosowej świń w wieku
3,5-5 miesięcy wyizolowano liczne szczepy reowiru-
sów. Wyizol,owane wirusv wytwarzały śródplazmatycz-
ne wtręty rv ko,mórkach ho,dowli tkankowej porniędzy
2-3 tygodniem, Kolejnc pasaże przez hodowlę tkan-
kołvą z,"viększa}y cytopatyczne działlanie wirusów. Wi-
rusy z tlzeciego całkowite zwy-
rodnienie komór -? dni. 'Wyizo-
iowane szczepy działanie eteru
1 chloł:oformu, nie ulegaly inaktyw
waniu w 56oC przez Da min.,
krlvinki czerwone ludzkie grupy O i
ne świ,ni w temperaturze 0oC, 4oC i 25oC, Z. G.

Pow. ok. 1B5 X

ĘY9: 1. Mastocytoma. Skupiska komóre}< tucznych międzywłoknami kolagenoWymi, uleBającymi zmianom szI(Iistym.
Hematoksylina i eozyna. PoW. ok. 185 )/.

Fot. J. Pacewicz

ny9. 2. Mastocytoma, Komórki, l,uczne z ziarnistościami,
wybafwiającylni się metachI,omatycznie przykIywającymi ją-

dra' trow' ol'' 4?0 )"' 
Fot. J. paceu,icz
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